
 

 

 

                                   Nuuk, 18.juli. 2017 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende 

spørgsmål til Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Hvor mange firhjulede ATV’ere er der i Grønland? 

a. Hvor mange privatejet ATV ere der? 

b. Hvor mange ATV’ere bruges af Namminersorlutik Oqartussat? 

c. Hvor mange ATV’ere bruges af kommunerne? 

d. Hvor mange ATV’ere bruges af fiskerne og fangerne? 

e. Hvor mange ATV’ere bruges af fåreholderne? 

f. Hvor mange ATV’ere bruges af servicepersonale i bygderne? 

2. Hvor mange terrængående ATV’ere er registrerede som forsikrede 

køretøjer? 

3. Hvad er kravene for benyttelse af ATV’er i Grønland? 

4. Hvilke hindringer skal afklares for, at servicepersonale i bygder med 

indbyggere under 1000 kan begynde at betjene terrængående ATV’er i 

udøvelse af deres hverv uden kørekort til motorkøretøjer? 

5. Hvilke hindringer skal afklares for, at erhvervsfiskere og erhvervsfangere 

kan begynde at køre mere end 30 km i timen med terrængående ATV’er, 

når de transporterer deres fangst på land og på isen, samt hvilke 

hindringer skal afklares for at de kan begynde at betjene terrængående 

ATV’er i udøvelse af deres hverv i landområder uden kørekort til 

motorkøretøjer? 



6. Hvilke krav stilles der for fåreholdere, erhvervsfiskere og 

erhvervsfangere at betjene firhjulede terrængående ATV’er i udøvelse af 

deres hverv og hvilke justeringer skal der foretages for at sidestille dem 

med kravene til benyttelse af snescootere? 

(Medlem af Inatsisartut, Henrik Fleischer, Partii Naleraq)  

Begrundelse: 

Spørgsmålene har udgangspunkt i utallige henvendelser fra folk langs kysten, og 

det giver mig grund til at overveje at bestemmelserne for terrængående ATV’er 

ikke er tidsvarende, ikke mindst fordi køretøjerne benyttes til transport, og jeg har 

fået oplyst at bestemmelserne for terrængående ATV’er er så strenge at enkelte 

ervhervsfangere, der jæger moskusokser ikke har været i stand til at benytte dem i 

deres ophold ved Kangerlussuaq, hvor de endda har investeret 100.000 kr. 

finansieret gennem banklån for at udvikle deres erhverv, og det er  uden tilskud 

fra andre instanser, men har ikke haft mulighed for at benytte dem.  

Derfor bør vi sætte rammer for vores land med udgangspunkt i hvor langt landet 

og befolkningen er nået, og ikke blot imitere forholdene i Danmark, der har langt 

flere indbyggere og helt andre forhold.  

Jeg ønsker at spørgsmålene besvares indenfor 10 arbejdsdage.   

 


